
Informace k poradnám zřízených krajem
04. 11. 2011 10:30

Předmět žádosti o poskytnutí informace: 

Jakou částkou přispíval v roce 2010 kraj na provoz jednotlivých, jím zřizovaných poraden?1.
Jaký byl v jednotlivých poradnách počet zaměstnanců k 31. 12. 2010? z toho vystudovaných2.
psychologů a celkový počet jejich úvazků, z toho vystudovaných sociálních pracovníků a
celkový počet jejich úvazků
Jaký byl v roce 2010 v jednotlivých poradnách počet nových klientů?3.
Jaký byl v roce 2010 v jednotlivých poradnách celkový počet klientů?4.
Jaký byl v roce 2010 v jednotlivých poradnách celkový počet schůzek/konzultací?5.
Jaká byla v jednotlivých poradnách průměrná čekací doba na schůzku/konzultaci?6.
Jaké byly v jednotlivých poradnách typologie a zastoupení řešených problémů?7.

Odpověď:

Poradny, které zřizuje Liberecký kraj, jsou zaštítěny Centrem intervenčních a psychosociálních
služeb Libereckého kraje, příspěvkovou organizace, (dále jen CIPS LK) která se také na
vypracování informací podílela.  

1. Jakou částkou přispíval v roce 2010 kraj na provoz jednotlivých, jím zřizovaných poraden?

     
 

   Kč
CIPS LK 2632467 Poradna pro rodinu, manželství a

mezilidské vztahy Liberec
1 080 212

CIPS LK 4006189 Poradna pro rodinu, manželství a
mezilidské vztahy – odloučené
pracoviště Turnov

68 162

CIPS LK 4337287 Poradna pro rodinu, manželství a
mezilidské vztahy Česká Lípa

96 824

CIPS LK 5005475 Poradna pro rodinu, manželství a
mezilidské vztahy – odloučené
pracoviště Jilemnice

34 153

CIPS LK 5833201 Poradna pro rodinu, manželství a
mezilidské vztahy Jablonec n. N.

101 016

    
CELKEM   1 380 367
   



CIPS LK  příprava žadatelů o náhradní
rodinnou péči

511 946

2. Jaký byl v jednotlivých poradnách počet zaměstnanců k 31. 12. 2010?

-         z toho vystudovaných psychologů a celkový počet jejich úvazků

-         z toho vystudovaných sociálních pracovníků a celkový počet jejich úvazků

      
 Příspěvek z LK

2010*
Psychologové Sociální pracovníci
počet fyzický přepočtený počet fyzický přepočtený

RP Liberec 1 592 158 10 7,77 3 2,8
RP Liberec-
detašované pracoviště
Turnov

68 162 ** 0,6 1 0,8

RP Liberec -
detašované pracoviště
Jilemnice

34 153 ** 0,2 ** 0,2

RP Jablonec nad Nisou 101 016 3 2,25 2 2
RP Česká Lípa 96 824 5 2,85 2 1,8
      
*   výše příspěvku je uvedena včetně podílu na náklady ředitelství   
** pracovníci pracují pro RP Liberec i detašované pracoviště, fyzicky jsou započteny v RP Liberec

3. Jaký byl v roce 2010 v jednotlivých poradnách počet nových klientů?

4. Jaký byl v roce 2010 v jednotlivých poradnách celkový počet klientů?

5. Jaký byl v roce 2010 v jednotlivých poradnách celkový počet schůzek/konzultací?

6. Jaká byla v jednotlivých poradnách průměrná čekací doba na schůzku/konzultaci?

 počet nových
klientů 2010

celkový počet
klientů 2010

celkový počet
konzultací
2010

průměrná čekací
doba 2010

RP Liberec 629 1 208 6 798 cca 3 týdny ××××
RP Liberec-
detašované pracoviště
Turnov

 93 179 1 079                        cca 3
týdny ××××

RP Liberec-
detašované pracoviště
Jilemnice

 39 81    395                                         
cca 1,5 měsíce ××××

RP Jablonec nad
Nisou

   476 ×      900 ×× 4 512 14 dnů pro nové
klienty ×××

RP Česká Lípa 522 728 případů     
(2 115 klientů)

3 476 1 – 2 týdny



×        V jednom řešeném případu může figurovat jeden nebo více účastníků (jedinec, pár,
rodina…)

××     Je to počet jednotlivých osob, které se zúčastnily konzultací. Každá osoba je započítána
pouze jednou.

×××   Pro nové klienty je čekací doba na konzultaci do 14 dnů (podle jejich požadavků na
konkrétní  hodinu  a  podle  možností  poradny).  V  naléhavých  akutních  případech  jsou
k dispozici okamžité krizové termíny.

××××  V  akutních  případech  jsou  povinni  zajistit  konzultaci  ihned,  k  tomu  slouží  systém
tzv. červených - krizových termínů.

7. Jaké byly v jednotlivých poradnách typologie a zastoupení řešených problémů?

Poradna pro rodinu, manželství a mezilidské vztahy Liberec, odloučené pracoviště Turnov a
Jilemnice

Statistika nejčastěji řešené problematiky v období od 1. 1. 2011 do 26. 10. 2011.

  

Pořadí  Problematika                              Číslo
kódu           

Četnost Zastoupení v
%

  1. Jiné problémy se sebou samotným      119 1442               23,0%
  2. Odcizení, krize vztahu                          215 437 7,0%
  3. Rodičovská nezkušenost,

bezradnost         
311 351 5,6%

  4. Nevěra  214 275              4,4%
  5. Poruchy komunikace                                   222 250              4,0%
  6. Jiné, další problémy ve vztahu rodičů a

dětí 
319 240              3,9%

  7. Chronická krize                                             224 208                3,3%
  8. Reakce na rozchod

s partnerem                     
124 174 2,8%

  9. Jiné osobní potíže                                         129 147              2,4%
10. Problémové dítě, poruchy

chování                
312 142              2,3%

11. Partnerská krize                                             125 130              2,1%
12. Afektivní poruchy nálady                               141 126              2,0%
13. Rozvodové problémy

/vztahové/                   
228 98              1,6%

14. Vztah dospělých dětí
k rodičům                    

318 93 1,5%

15. Problémy výkonu /v práci, ve
škole/             

116 90 1,4%

16. Adaptační problémy                                       221 83 1,3%
17. Poruchy sebehodnocení,

sebepoškozování   
114 74              1,2%

18. Problémy rekonstituované
rodiny                  

316 71 1,1%

19. Jiné partnerské problémy                          219 70                1,1%



20. Seznamování /kompatibilita/                   211 69 1,1%   
21. Ostatní

problematiky                                                    
                  

 1657 26,6%

Poradna pro rodinu, manželství a mezilidské vztahy Česká Lípa

Nejčastěji řešené výchozí problematiky v období od 1. 1. 2010 do 31. 12. 2010.

 

Pořadí Problematika Číslo Četnost Procent
  1. jiné problémy se sebou

samotným
119 66 12,64%

  2. partnerské krize 125 57 10,91%
  3. rodičovská nezkušenost

(bezradnost)
311 47 9,00%

  4. problémové dítě (poruchy
chování)

312 43 8,23%

  5. odcizení, krize vztahu 215 30 5,74%
  6. rozvod manželství (souvisl.,

dotazy)
172 18 3,44%                                             

               3,44%
  7. jiné problémy vztahu rodičů a

dětí
319 18 3,44%

  8. vztahy rodičů a dětí 175 17 3,25%
  9. fobie, obsese, nutkavé

neurózy
146 15 2,87%

10. rozvodové problémy
(vztahové)

228 12 2,29%

11. reakce na rozchod s
partnerem

124 11 2,10%

12. jiné osobní obtíže 129 11 2,10%
13. nevěra 214 10 1,91%
14. úmrtí blízké osoby 127 9 1,72%                                              

              1,72%
15. rozvodové úvahy 128 9 1,72%                                              

              1,72%
16. problém. dospívajících (učení,

sex)
313 9 1,72%

17. vztah dospělých dětí k
rodičům

318 9 1,72%

18. hledání životní (duchov.)
orientace

113 8 1,53%

19. finanční otázky, hospodaření 178 8 1,53%                                             
               1,53%

20. další problematiky (ještě 51)  115 21,87%                                           
             21,87%

 Celkem  522  

Poradna pro rodinu, manželství a mezilidské vztahy Jablonec nad Nisou

Pro statistické účely jsou jednotlivé typy problematik děleny na osobní, párovou, rodinnou a
sociální.



V roce 2010 byla v osobní problematice nejvíce zastoupena kombinace osobních problémů,
problémy interpersonální – vztahové (např. výběr partnera, reakce na rozchod, partnerské
krize,  rozvodové  úvahy,  úmrtí  blízké  osoby)  a  existenciální  (např.  hledání  smyslu  života,
poruchy sebehodnocení, sebevražedné úvahy, nezaměstnanost, osamělost, úzkosti).

S osobní problematikou bylo poskytnuto 1491 konzultací.

V problematice párové převládaly manželské problémy (poruchy komunikace, chronické krize,
rozvodové vztahové problémy, zásahy rodičů do manželství, žárlivost, adaptační problémy),
mimomanželská  problematika  –  nevěra,  sociálně  právní  informace  (rozvodové  otázky,
výživné,  svěření dětí do péče, otázky majetkoprávní).

S problematikou párovou bylo poskytnuto 1372 konzultací.

Nejčastější problémy s rodinnou problematikou byly závažné dysfunkce rodiny, nesoudržnost 
(rozvodové  a  porozvodové  konflikty,  spory  o  děti),  vztahy  rodičů  a  dětí  (rodičovská  
nezkušenost,  problémy  s  dospívajícími  dětmi,  problémové  dítě  s  poruchami  chování)   a
kombinace různých rodinných problémů.

S rodinnou problematikou bylo poskytnuto 1594 konzultací.

Ze  sociální  problematiky  byly  nejčastěji  řešeny  otázky  dětí  a  mladistvých  ve  spolupráci  
s oddělením sociální právní ochrany dětí a soudem. Často byly zprostředkovávány rodičovské
dohody o dětech.

S problematikou sociální bylo poskytnuto 55 konzultací. Tento malý počet by mohl být  zavádějící.
Sociální otázky či problémy prolínají všemi problematikami – osobní, párovou,  rodinnou. Je téměř
pravidlem,  že  klient,  který  přichází  se  složitou  životní  situací  týkající  se  jeho   osoby  či  celého
rodinného systému, žádá také o radu a pomoc v oblasti sociální.

Vzhledem k tomu, že součástí Poradny pro rodinu, manželství a mezilidské vztahy v Jablonci 
nad Nisou je specializované pracoviště pro závislosti (problematiku alkoholu, drog, lékové 
závislosti a hráčství) tvoří tyto případy přibližně ¼ řešených problémů (osobních, párových  i
rodinných).

 


